s"ner Visﬁ@(@ VISTORIA CAUTELAR

Vistorias Automotivas

08195030120220111

DADOS GERAIS:
DATA: 11/08/2022 STATUS: APROVADO
CLIENTE: GRUPO BMZ N° DO LAUDO: 1950301
UNIDADE: CARAPICUIBA VISTORIADOR: WILLIAN DOS SANTOS SILVA
DADOS DO VEICULO:
FABRICANTE/MARCA: HYUNDAI MODELO/VERSAO: HB20 1.0M COMFOR
ANO FAB./MODELO: 2014 /2014 COR: BRANCA
PLACA: FRL6H43 CIDADE: OSASCO
N° DO CHASSI NO VEIC.: 9BHBG51CAEP275410 N° DO MOTOR NO VEIC.: F3LAEU162343
N° DO CHASSI NA BIN: 9BHBG51CAEP275410 N° DO MOTOR NA BIN: F3LAEU162343
N° DO CHASSI NO CRLV: 9BHBG51CAEP275410 N° DO MOTOR NO CRLV: F3LAEU162343
N° DO CAMBIO NO VEIC.: HA140390193 COMBUSTIVEL: FLEX
N° DO CAMBIO NA BIN: HA140390193 KM: 79713
1 - CONDICAO DA NUMERAGAO DO CHASSI: 6 - CONDIGAO DA GRAVAGAO DO CHASSI NOS VIDROS:
v DENTRO DOS PADROES DO FABRICANTE VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA
2 - CONDICAO DA NUMERACAO DO MOTOR: w ORIGINAL / DENTRO DOS PADROES DO FABRICANTE -
DENTRO DOS PADROES VIDRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA
W w ORIGINAL / DENTRO DOS PADROES DO FABRICANTE -
W E A MESMA QUE CONSTA NA BIN VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA
_ _ A w ORIGINAL / DENTRO DOS PADROES DO FABRICANTE -
3 - CONDICAO DA NUMERACAO DO CAMBIO: VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA
v DENTRO DOS PADROES DO FABRICANTE w ORIGINAL / DENTRO DOS PADROES DO FABRICANTE -
v COINCIDE COM A QUE CONSTA NA BIN VIDRO DIANTEIRO (PARA-BRISA)
4 - CONDIGOES DAS ETIQUETAS ETA: +w ORIGINAL / DENTRO DOS PADROES DO FABRICANTE -
ASSOALHO VIDRO TRASEIRO (VIGIA) 1
+ NAO OBRIGATORIA W ORIGINL / DENTRO DOS PADROES DO FABRICANTE -
BATENTE DA PORTA 7 - CONDICOES DA PLACA:
w ORIGINAL / DENTRO DOS PADROES DO FABRICANTE w PLACAE TARJETA EM CONFORMIDADE
O o oa0ES DO FABRICANTE o CONDICOES DA ESTRUTURA DA CARROCARIA:
i NAO APRESENTA CORTE / REPARACAO SIGNIFICATIVA NA ESTRUTURA
5 - DATA DO CINTO DE SEGURANCA: %" DA CARROCERIA
e, 11
+ COMPATIVEL COM O ANO DO VEICULO - 9 - REGISTRO E HISTORICO DE LEILAO / SINISTRO / ROUBO E FURTO:
DIANTEIRO ESQUERDO w NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

+w COMPATIVEL COM O ANO DO VEICULO -
TRASEIRO DIREITO

w COMPATIVEL COM O ANO DO VEICULO -
TRASEIRO ESQUERDO

w COMPATIVEL COM O ANO DO VEICULO -

OBSERVACOES DO VEICULO:
NADA CONSTA

OBSERVACOES GERAIS:

O presente laudo possui carater informativo de analise particular do veiculo vistoriado, ndo substituindo a Pericia Oficial do Instituto de Criminalistica - A unidade Super Visdo prestadora de servigo abaixo descrita ndo se
responsabiliza por quaisquer modificagdes posteriores a realizagdo do laudo, baseados nos itens que contemplam esta vistoria, sendo que sua validade é no exato momento da vistoria - O status/resultado final do presente laudo
segue o critério de avaliagdo desenvolvido pela Super Visdo Pericias Vistorias Ltda, podendo este ser alterado a qualquer momento, sem prévia comunicagdo. A unidade Super Visdo prestadora de servigo abaixo descrita, repassa na
integra os dados fornecidos pela empresa de consulta/pesquisa, ndo se responsabilizando pelas informagdes dos mesmos. Informamos que as nomenclaturas dos resultados foram alteradas para Aprovado com Apontamento
(substituindo a Ressalva) e Ndo Conforme (substituindo o Reprovado) . Ultima revisdo de Critérios: 11/03/19. Ndo nos responsabilizamos por eventuais divergencias de Status ref. a esta revisdo/atualizagdo.

Critério de avaliagdo da seguradoras:

Ao receber este laudo, o cliente fica ciente que as companhias de seguro possuem seus proprios métodos e critérios de avaliagéo do risco para aceitagéo ou ndo de automdveis, por esse
motivo informamos que o critério de avaliagdo da Super Visdo bem como o resultado final da vistoria, independe da aceitagcdo ou ndo da seguradora.

PROTEGIDO POR DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE COM FUNDAMENTO NO ART. 6°. 1°, DO DECRETO N° 8.539, DE 8 DE OUTUBRO DE
@ SUPER V|SA° 2015 EM 11/08/2022 10:53:15 AM, CONFORME HORARIO OFICIAL DE BRASILIA, POR SUPER VISAO CARAPICUIBA - VISTORIAS
AUTOMOTIVAS LTDA- EPP. A autenticagao deste documento pode ser conferida no site: https://www.supervisao.com/

Responsavel técnico pelo laudo: WILLIAN DOS SANTOS SILVA - 403295762;
Conferido por: GLEICE LANDIN DA SILVA - 412061636.

Eu, GRUPO BMZ declaro ter recebido o seguinte da: SUPER VISAO CARAPICUIBA - VISTORIAS AUTOMOTIVAS LTDA- EPP e CNPJ: 23007866000120 e compreendido todas asinformagdes contidas neste
laudo no ato da inspegéo do veiculo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condigdes do veiculo ora vistoriado somente poderao ser solicitados por mim.Nao verificamos a procedéncia
da informagao de hodometro em nossas vistorias devido a inexisténcia de ferramentas que permitam 100% de assertividade.

WWW.SUpervisao.com
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Vistorias Automotivas
08195030120220111
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PROTEGIDO POR DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE COM FUNDAMENTO NO ART. 6°. 1°, DO DECRETO N° 8.539, DE 8 DE OUTUBRO DE
@ SUPER VISRO 2015 EM 11/08/2022 10:53:17 AM, CONFORME HORARIO OFICIAL DE BRASILIA, POR SUPER VISAO CARAPICUIBA - VISTORIAS
AUTOMOTIVAS LTDA- EPP. A autenticagao deste documento pode ser conferida no site: https://www.supervisao.com/

Responsavel técnico pelo laudo: WILLIAN DOS SANTOS SILVA - 403295762;
Conferido por: GLEICE LANDIN DA SILVA - 412061636.

Eu, GRUPO BMZ declaro ter recebido o seguinte da: SUPER VISAO CARAPICUIBA - VISTORIAS AUTOMOTIVAS LTDA- EPP e CNPJ: 23007866000120 e compreendido todas asinformagdes contidas neste
laudo no ato da inspegéo do veiculo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condigdes do veiculo ora vistoriado somente poderao ser solicitados por mim.Nao verificamos a procedéncia
da informagao de hodometro em nossas vistorias devido a inexisténcia de ferramentas que permitam 100% de assertividade.

WWW.SUpervisao.com
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FOTOGRAFIAS DO LAUDO: 195

LACRE FOTO ETA COLUNA TORRE AMORT DIANT / DIREITA

| CABRICAGAO
2014

LONGARINA DIANT / DIREITA

LONGARINA TRASEIRA / DIREITA

PROTEGIDO POR DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE COM FUNDAMENTO NO ART. 6°. 1°, DO DECRETO N° 8.539, DE 8 DE OUTUBRO DE
@ SUPER V|SAO 2015 EM 11/08/2022 10:53:17 AM, CONFORME HORARIO OFICIAL DE BRASILIA, POR SUPER VISAO CARAPICUIBA - VISTORIAS
AUTOMOTIVAS LTDA- EPP. A autenticagao deste documento pode ser conferida no site: https://www.supervisao.com/

Responsavel técnico pelo laudo: WILLIAN DOS SANTOS SILVA - 403295762;
Conferido por: GLEICE LANDIN DA SILVA - 412061636.

Eu, GRUPO BMZ declaro ter recebido o seguinte da: SUPER VISAO CARAPICUIBA - VISTORIAS AUTOMOTIVAS LTDA- EPP e CNPJ: 23007866000120 e compreendido todas asinformagdes contidas neste
laudo no ato da inspegéo do veiculo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condigdes do veiculo ora vistoriado somente poderao ser solicitados por mim.Nao verificamos a procedéncia
da informagao de hodometro em nossas vistorias devido a inexisténcia de ferramentas que permitam 100% de assertividade.

WWW.supervisao.com



Company Conferi

Informacgdo certa, bons negdcios

CONSULTA N°: 3608258

CONFIDENCIAL PARA: Super Visao C
arapicuiba - Vistorias Automotivas Ltda

QO_ CONFERI AUTO PERICIA PLUS

. FRL6H43

@ %7

HYUNDAI
HB20 1.0M COMFOR

REALIZADA EM: 11/08/2022 as 08:52

m Informacgdes do veiculo - Base Nacional

Placa: FRL-6H43

Marca/Modelo: HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR
Ano fabricagdo/Ano modelo: 2014 /2014
Municipio/UF: OSASCO / SP

Motor: F3LAEU162343

Combustivel: ALCOOL/GASOLINA

Espécie: Passageiro

Poténcia: 80

© RESTRIGOES E OUTRAS INFORMAGOES

NADA CONSTA

f. Queixa e histérico de roubo e furto

Situagdo: CIRCULACAO

Tipo de veiculo: AUTOMOVEL
Procedéncia: NACIONAL

Chassi: 9BHBG51CAEP275410 Normal
Renavam: 01009677940

Cor: BRANCA

Cilindradas: 998

0 Nao existe queixa de roubo e furto ativa

Q Nao existe histdrico de roubo e furto

E-Decodificador de chassi

Chassi : 9BHBG51CAEP275410

Regido : BRASIL / PARAGUAI/ COLOMBIA / URUGUAI
Categoria : AUTOMOVEL

Modelo : HB20

Carroceria : HATCH

Motor: 1.0

Chassi tratado: 9BHBG51CAEP275410

Retorno: Marca/Modelo/Ano Identificados

Origem : NACIONAL

Pais : BRASIL

Marca : HYUNDAI

Ano : 2014

Versdo : 1.0 MT COM

local Fabricagdo : PIRACICABA - SP

Combustivel : Flex



Base estadual (Cortesia)

Placa: FRL-6H43

Marca/Modelo: HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR

Categoria: PARTICULAR
Procedéncia: NACIONAL

UF de origem: SP

Motor: F3LAEU162343
Combustivel: ALCOOL/GASOLINA
Capacidade de passageiros: 5
Cilindradas: 998

Peso bruto(CMT): 182
Capacidade de carga: 0
Carroceria: INEXISTENTE

B Informagdes de proprietario

Proprietario Atual: DIEGO TAVARES NOVAES

X Débitos do veiculo

Débito de multas: NAO EXISTE DEBITO DE MULTA
Débitos de IPVA: NAO EXISTE DEBITO DE IPVA
Débitos de Licenciamento: NAO EXISTE DEBITO DE LICE

NCIAMENTO

Débito DPVAT: R$ 0,00
Débito DER: R$ 0,00
Débito CETESB: R$ 0,00
Débito municipais: R$ 0,00

B LICENCIAMENTO

Data da emissao CRV: 31/08/2020

Ano de exercicio do licenciamento: 2022

© Restrigées

Roubo e Furto: NADA CONSTA
Restri¢ao Tributaria: NADA CONSTA

Restrigao Financeira: ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrigao Juridica: NADA CONSTA

@ OUTRAS RESTRIGOES

ALIENACAO FIDUCIARIA

Situagdo: CIRCULACAO

Tipo de veiculo: AUTOMOVEL

Ano fabricagao/Ano modelo: 2014 /2014
Municipio/lUF: OSASCO

Chassi: 9BHBG51CAEP275410 NORMAL
Renavam: 01009677940

Cor: BRANCA

Poténcia: 80

Peso bruto(PBT): 142

Espécie: PASSAGEIRO

Eixo: 2

N° da caixa de cambio: HA140390193

Proprietario anterior: EPAMINONDAS ARCOVERDE ALVES

Débito Multas: R$ 0,00
Débito IPVA: R$ 0,00
Débito Licenciamento: R$ 0,00

Débitos de DPVAT: NAO EXISTE DEBITO DE DPVAT

Débito DERSA: R$ 0,00
Débito DETRAN: R$0,00
Débito RENAINF: 0,00
Guincho: NADA CONSTA

Data de licenciamento: 16/07/2022

Restricao Administrativa: NADA CONSTA
Restrigao Judiciaria: NADA CONSTA

Comunicagao de Venda: NAO CONSTA COMUNICACAO DE

VENDAS

Restricdo Ambiental: veiculo com inspecao veicular ok



® Informacoes do DETRAN (Cortesia)

Multas: NADA CONSTA IPVA: NADA CONSTA - PAGO

Licenciamento do Ano: em dia (prazo para licenciamento ve  Ultimo licenciamento efetuado: exercicio 2022
ncera no proximo ano). Inspecio Veicular:
Inspegcdao GNV: NADA CONSTA Renavam: 01009677940

Licenciamento Digital - Acesso permitido: Sim

@ MULTAS SSP

Bloqueio de Furto: NADA CONSTA Restrigdo Administrativa: NADA CONSTA
Restrigao Tributaria: NADA CONSTA Restrigao Judiciaria: NADA CONSTA
Restrigao financeira: BCO BRADESCO FINANC SA Restrigao por veiculo guinchado: NADA CONSTA

® Multas PRF (Cortesia)

Multas: Consultar site https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsfsss

® SENATRAN - Para mais informacgées

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

® Gravame (Cortesia)

DADOS DA RESTRIGAO

Descrigao do status do veiculo: ALIENACAO FIDUCIARIA  Data da inclusdao Gravame: 29/06/2020

DADOS DO VEiCULO

Chassi: 9BHBG51CAEP275410 Placa: FRL6H43
UF: SP Marca/Modelo: HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR
Ano Modelo: 2014 Ano Modelo: 2014

DADOS DO AGENTE / FINANCIADO

Nome Financeira: BCO BRADESCO FINANC SA Nome Financiado: DIEGO TAVARES NOVAES

£ Comunicagdo de venda

Nao existe

Divida Ativa (Cortesia)

VEicULO

Placa: FRL6H43 Renavam: 01009677940 Marca/Modelo: HYUNDAI/HB20 1.0M C
OMFOR

Faixa de IPVA: 1467930 Ano/Fabricagao: 2014 Municipio: Osasco

Combustivel: ALCOOL/GASOLINA Espécie: PASSAGEIRO Categoria: PARTICULAR

Tipo: AUTOMOVEL Passageiros: 5 Carroceria:

Ultimo licenciamento: 2022



IPVA

[1] - Valor base: 35.865,00 [2] - Aliquota: 4,0 [3] - IPVA Apurado: 1.434,60
[4] - Crédito Nota Fiscal Paulista: --- [5] - IPVA devido: 1.434,60 [6] - Pagamento efetuado: 1.362,85
[7] - Descontos e abatimentos: 71,75 [8] - Saldo: 0,00 [9] - Acréscimos legais: ---

[10] - Valor a pagar: 0,00

IPVA - DEBITOS NAO INSCRITOS

NADA CONSTA

IPVA - DEBITOS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA

NADA CONSTA

DPVAT (GUIA DE ARRECADAGAO)

NADA CONSTA

TAXAS

NADA CONSTA

MULTAS

NADA CONSTA
Total Débitos: 0,00

Nao encontrado recall

@® Informagdes de sinistro (cortesia)

NAO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAGAO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

@® Informagdes de indicio de sinistro (Cortesia)

NAO CONSTA INDICIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

@ Parecer técnico (Cortesia)

.
Fl... ...H Sinal Verde



2 Informagoes para comercializagao

N\ OFERTA EM LEILAO

NAO CONSTA OFERTA EM LEILAO PARA A PLACA FRL6H43 NAS BASES CONSULTADAS

N\ EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NAO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA FRL6H43 NAS BASES CONSU
LTADAS

§ HISTORICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NAO CONSTA HISTORICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA FRL-6H43 NAS BASES CONSULTADAS

& HISTORICO DE COMERCIALIZAGAO POR BANCO OU SEGURADORA

NAO CONSTA COMERCIALIZAGAO PARA A PLACA FRL-6H43 NAS BASES CONSULTADAS

® Divida Ativa proprietario atual

NAO LOCALIZADO DIVIDA ATIVA DO PROPRIETARIO.

® Acodes trabalhista (Cortesia)

Consultar site http://www.tst.jus.br/certidao

e
7 Qualidade Garantida ) SITE SEGURO a
=+ Informagdo segura em tempo real dados criptografados por SSL

FIM DESTA PESQUISA.

| S

© Avisos legais

As informagdes contidas nesta pesquisa sé@o confidenciais ao CNPJ 23.007.866/0001-20 sendo possivel sua utilizagdo apenas como orientagdo em transagdes comerciais para fins legitimos
de prevencgao a fraude, legitimacao de transacées e protegdo ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando utilizadas em desacordo
com a legislagdo em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informagdes sobre veiculos automotores registradas em bases de dados publicas e privadas
detentoras da informacgéo. As informagbes contidas nesta pesquisa sdo as encontradas, na data e hora da mesma, em bases publicas e/ou privadas, sendo do CNPJ 23.007.866/0001-20 a
responsabilidade sobre qualquer consequéncia causada por modificagdes ou atualizagdes apds 0 momento em que esta pesquisa foi efetuada. O CNPJ 23.007.866/0001-20 declara ter ciéncia
de que as informagdes contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguagéo da procedéncia do veiculo, sendo apenas uma ferramenta de anélise prévia e ndo um
elemento unicamente decisivo para a comercializagdo de um veiculo ou sua aprovagdo em um procedimento de vistoria. Para veiculos cadastrados em outros estados, podem existir vicios
ocultos, restrigdes, débitos ou bloqueios que irdo constar no prontuario do veiculo somente no momento da transferéncia efetiva para o estado. As informagdes contidas nesta pesquisa ndo
substituem a consulta do 6rgao oficial, especialmente pelo fato de que as informagdes aqui exibidas podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por érgéos publicos,
instituicdes financeiras ou seguradoras.



